1 / 4

中国农业工程学会设施园艺工程专业委员会

关于召开全国设施园艺绿色生产技术

经验交流会的通知

各有关单位：

为贯彻落实绿色发展新理念，研讨新时代设施园艺产业发展趋势和热

点问题，交流设施园艺作物绿色生产模式和技术，促进新技术新成果应用，

推动设施园艺生产方式绿色化，促进绿色生态优质农产品供给和农民增收，

实现设施园艺可持续发展，中国农业工程学会设施园艺工程专业委员会决

定组织召开“全国设施园艺绿色生产技术经验交流会”。会议将以主题报告、

经验交流与现场参观等方式进行。现将有关事项通知如下：

一、主题报告内容

1、国家推进农业绿色发展的政策措施解读；

2、新发展理念下设施园艺可持续发展面临的挑战及对策建议；

3、温室节能技术应用与智能温室建设；

4、设施土壤检测、生态改良与消毒技术；

5、规模化基质栽培技术；

6、设施蔬菜高品质栽培技术；

7、环保新型肥料与高效施肥技术；

 2 / 4

8、设施蔬菜减药防控技术与病虫害绿色防控案例；

9、设施园艺生产全程机械化技术与装备。

同时，围绕会议主题安排经验交流与基地参观。

二、参会人员

  各高等院校、科研院所、农业技术推广部门等从事与设施园艺相关的

科研、教学、技术推广和管理人员，设施园艺装备、技术与服务企业、农

业合作社、种植大户等农业生产第一线的相关人员。

三、时间地点

  时间：2018 年 5 月 11 日—5 月 14 日（11 日报到）

  地点：北京（具体地点另行通知）

四、会议组织单位

  主办单位：中国农业工程学会设施园艺工程专业委员会

协办单位：北京果类蔬菜创新团队

国家特色蔬菜产业技术体系栽培与土肥研究室

北京农业智能装备技术研究中心

农芯科技（北京）有限责任公司

五、论文征集与报告交流

1、会议向参会代表征集论文，于会前编印会议交流材料。请有意提交

论文的代表于2018年4月27日前发送至会务组邮箱yuanyichanye@126.com，

论文要求紧扣会议内容，附作者简介和电话、邮箱、QQ 等联系方式。

2、请参会代表积极报名参加大会发言，拟进行报告交流的代表需准备

15 分钟左右的 PPT 材料，于报名时一起发送至会务组邮箱。

3、论文格式：论文请用 Microsoft Word 录入排版，A4 版面，页边距上

下左右各 2.5cm，页眉页脚取默认值，插入页码居中。论文应包含论文题目、

作者姓名、单位、摘要、关键词、正文、参考文献、作者简介等。标题使

 3 / 4

 4 / 4

附件：

全国设施园艺绿色生产技术经验交流会

报名回执表

工作单位

通讯地址  邮编

联 系 人

E-mail

电 话  传 真

姓    名 性别 职务/职称 任职部门 手 机 E-mail/QQ

是否作大会报告 □是 □否
报告题目

报告人及职务

是否提交论文 □是 □否 论文题目

住宿要求： □合住（双人标间）

□单住    个标间

扫码加入交流群

单位纳税人识别号或统一社会信用代码：

注: 请各单位积极组织本系统、本单位相关人员报名参加。务必在 5 月 4

日之前，将报名回执表发至会务组邮箱：yuanyichanye@126.com